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Tysk nivå III- gruppen fikk Erasmus+ Mobilitetsmidler og reiste til Berlin 

 

Mandag 

Vi besøkte et DDR-fengsel kalt Berlin-Hohenschönhausen. Guiden vår var tidligere innsatt i 
fengselet. Han var opprinnelig fra Cuba, men snakket tysk til oss. Vi tok med oss noen småord, 
og lærte mye om historien under DDR tiden i Øst-Berlin. Vi fikk høre om torturmetodene av en 
som hadde personlige opplevelser med det, noe som satte inntrykk. Dette tillot oss å få et 
større helhetlig bilde av hvordan det var å leve i Øst-Berlin etter 2. verdenskrig. 

På kvelden spiste vi ute og fikk brukt mye tysk med servitørene og de ansatte på restauranten. 

 

Tirsdag 

Tirsdag formiddag besøkte vi Felix Mendelssohn Bartholdy Gymnasium i Berlin. Her hadde vi en 
engelsktime med tyske elever. De var overraskende gode i engelsk. Vi fikk en time til å prate 
med de tyske elevene om tysk kultur og kulturforskjeller. Her lærte vi uskrevne regler for 
ungdommen i Tyskland. Vi var sjokkert over forskjellene mellom skolesystemet i Tyskland og 
Norge. De ga oss tips til hva vi kunne oppleve og se i Berlin. 

Etter dette gikk vi en lang tur i Berlin. Vi startet ved Berlin-muren i Bernauer Strasse, der vi 
kunne lese mye om historien i Berlin. I tillegg fortalte læreren vår oss mye om historien. Vi fikk 
lære om flere fluktveier, tuneller, fluktforsøk og vi så skuddskader på bygninger. Vi fikk se med 
våre egne øyne hvor vanskelig det var å flykte fra Øst til Vest. 

Senere fikk vi se Brandenburger Tor, og ble fortalt om alle hendelsene som hadde skjedd der. 
Vi så også det tyske parlamentet og lærte hvordan betydelige bygninger som den hadde blitt 
bombet under andre verdenskrig. For eksempel den symbolske glasskuppelen på parlamentet, 
som symboliserer åpenhet mellom myndighetene og folket. Vi besøkte også Jüdisches 
Mahnmal eller jødiske minnesmerket. 

På kvelden spiste vi på et typisk tysk sted der vi fikk smake schnitzel, currywurst og 
pretzelpizza. Veldig godt! 

  

Onsdag 

Dette var en innholdsrik dag. Vi startet onsdagen med en guidet tur på tysk, der vi fikk se vakre 
områder i Berlin og mer historiske, kanskje ikke så vakre, områder. Vi så kjente kunstverk som 
representerte sosialisme og demokrati. Vi besøkte minnestedet for ukjente omkomne soldater 
etter første og andre verdenskrig. Vi fikk også se minnestedet etter den kjente nazi-brenningen 
av alle bøker som ikke støttet deres regime. Den guida turen var selvfølgelig på tysk og her 
lærte vi flere viktige ord. Guiden viste oss også hvordan flere bygninger så ut før de ble 
bombet, og endringen av Berlinsk arkitektur før og etter andre verdenskrig. 



Etter turen fikk vi smake döner på et typisk gatekjøkken. Det var utrolig godt og vi forstår 
hypen. 

Så gikk turen til Humboldt-Gymnasium. Her møtte vi norske utvekslingselever i Berlin. Det var 
spennende å høre deres opplevelser og erfaringer fra Berlin. De kunne fortelle oss om enda 
flere kulturforskjeller enn vi allerede hadde opplevd. Vi lærte at elever på gymnasium er svært 
muntlig aktive og veldig skoleflinke. Det er større sjanse for å stryke i Tyskland fordi alt under 
4- er stryk. Det er derfor utrolig viktig å delta aktivt i timen, møte forberedt og ansvaret er 
100% på eleven. 

På kvelden besøkte vi et Teater i sentrum av Berlin. Teaterstykket var svært relevant for oss 
elevene, fordi det handlet om å velge retning i livet etter videregående. Stykket var selvfølgelig 
på tysk så vi lærte mange ord. 

  

Torsdag 

Torsdag morgen var vi tilbake på Felix Mendelssohn Bartholdy Gymnasium. Her var vi sjokkert 
over forskjellen på norske og tyske undervisningtimer. Elevene styrte mer undervisningen selv, 
de var svært selvdrevne og reflektere utrolig godt over temaet, som var høyrekstremisme i 
Tyskland. Siden det var en politikktime, fikk vi inntrykk av både tysk politikk og tyske elevers 
engasjement i skolen. Læreren forventer mer av elevene sine i Tyskland og elevene er generelt 
på høyere nivå enn sitt kull i Norge. 

Etter politikktimen så vi Checkpoint Charlie og fikk se hvordan en typisk grenseovergang kunne 
se ut. Vi lærte om tysk historie fra 1920 til 1989. Vi lærte om økonomikrisen i Weimarer 
Republikk og leste om hvordan Hitler kom til makten. Vi så ruinene av hovedkvarteret til 
Waffen SS og Gestapo. 

Dette var en lærerik dag. 

Deretter hadde elevene fritid og kunne utforske byen litt mer.  Middagen ble på italiensk 
restaurant kalt pasta&passione, noe som aldri slår feil. Dagen endte med at vi hadde en koselig 
felles kulturell program. 

 

Fredag 

Fredag var vi på besøk på KaDeWe (Kaufhaus des Westens)– dette er et stort varehus med 
luksusvarer som vi hadde hørt mye om, fordi vi så på serien «Eldorado KaDeWe» i 
tyskundervisningen og lærte om den historiske bakgrunnen til KaDeWe, og om 
markedsføringen av KaDeWe og som luksusvarehus for internasjonale kunder. Nå, på 
klasseturen, kunne vi se hvordan varehuset, som er det nest største i Europa etter Harrods i 
London, har forandret seg og hvilke tradisjoner fortsatt opprettholdes etter at den jødiske 
familien Jandorf ble tvunget til å selge den i 1933 som følge av NS-politikken. 

I dag framstår KaDeWe som et sted der man kan finne omtrent alle internasjonale varemerker 
og masse gode internasjonale matvarer. 



Før vi dro til flyplassen, spiste vi Schnitzel på «Alte Schnitzelei» som tilbyr Schnitzel i alle 
mulige variasjoner. Vi fant ut at maten i Berlin er helt fantastisk, vi spiste god mat på alle 
restauranter vi har vært på. 

 

Berlinturen har vært så inspirerende at noen av oss har planer om reise dit igjen eller studere 
på Humboldt-Universitetet i framtiden! 

 

 

 

 


